
Smlouva o dodávkách bioCNG

Smluvní strany:
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
se sídlem: Brtnická 1002/23, 586 Ol Jihlava
IČO: 25512897 DIČ: CZ 25512897
Společnost zapsaná v obchodním rejstnku vedeném
Krajským soudem v Brně, spis. zn. B, 2551
zastoupená Ing. Radimem Rovnerem, předsedou představenstva

jako kupující

New generation gas CEE s. r.o.
se sídlem Vranovská 45/1, Zábrdovice, 614 00 Brno
IČO: 14432447
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, spis. zn. C, 128300
zastoupená Petrou Urubkovou, jednatelka

jako prodávající

za účasti ručitele
GASEA, s. r. o.
IČO: 28829085
se sídlem Kaštanová 539/64, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, spis. zn. C, 129593
zastoupená jednatelem Ing. Pavlem Koutným

uzavřely mže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, tuto Smlouvu o dodávkách bioCNG:

2.

I.
Úvodní ujednání

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách bioCNG, a to s cílem
vymezit podmínky jejich vzájemného obchodního styku, včetně vymezení jejich práv a
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu, jakož i sjednání závazných pravidel a
podmínek (ujednání), kterými se budou po dobu trvání smlouvy řídit při uzavírání a realizaci
jednotlivých kupních smluv (smlouvy o dodávkách stlačeného biometanu (bioCNG) mezi
smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré jednotlivé kupní smlouvy uzavřené mezi prodávající a
kupující, jejichž předmětem bude prodej (dodávka) stlačeného biometanu (bioCNG) prodávající
kupující, se po dobu trvání této smlouvy řídí ujednámmi dohodnutými v této smlouvě.



2.

II.
Předmět smlouvy

Prodávající bude na základě této smlouvy dodávat kupující stlačený biometan (dále též jen jako
bioCNG), tedy stlačený upravený bioplyn určený k pohonu spalovacích motorů.
Prodávající bude odevzdávat bioCNG výlučně prostřednictvím plnící stanice CNG umístěné
v areálu kupující v Jihlavě, Brtnická 1002/23 (dále též jen jako "plnící stanice CNG"),
provozované společností GASEA, s. r.o., IČO: 28829085, Kaštanová 539/64, Brněnské
Ivanovice, 620 00 Brno.
Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že předmět koupě - bioCNG bude splňovat veškeré
požadavky pro použití bioCNGjako pohonné hmoty pro provoz silničních motorových vozidel,
zejména autobusů, na pozemních komunikacích.
Kupující upozorňuje prodávající, že bioCNG bude využívat jako pohonné hmoty pro vozidla,
kterými zajišťuje městkou hromadnou dopravu ve městě Jihlava. Prodávající prohlašuje, že
předmět koupě je a bude pro v předchozí větě uvedený účel plně vyhovující.

III.
Jednotlivá kupní smlouva

l. Prodej a koupě bioCNG se bude realizovat na základě jednotlivých kupních smluv uzavřených
mezi smluvními stranami.

2. Jednotlivé kupní smlouvy budou uzavírány převážně konkludentně, a to odevzdáním a
převzetím bioCNG v příslušném množství prostřednictvím plnící stanice CNG.

TV.
Předmět koupě a kupní' cena

l Předmětem koupě podle jednotlivých kupních smluv budou následující pohonné hmoty:
bioCNG - tedy stlačený biometan určený k pohonu spalovacích motorů.

2. BioCNG musí splňovat následující složení a jakost.:
a) výhřevnost bioCNG bude 10 kWh na m3, a to s maximální odchylkou (+-) 0, 1 kWh na

m3, resp. energetická hodnota l kg odevzdaného bioCNG bude 13,644 kilowatthodin
(kWh),

b) parametry distribuovaného bioCNG, zejména požadované složení a jakost, jak jsou
uvedeny ve vyhlášce č. 516/2020 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty a provedení
některých dalších ustanovení zákona o pohonných hmotách, ve znění pozdějších
předpisů, zejména v ustanovení § 3 odst. l, písm. j) vyhlášky č. 516/2020 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, pro bio-CNG, resp. bioCNG bude splňovat složení a jakost, které
stanoví obecně závazné právní předpisy pro pohonné hmoty určené k pohonu
motorových vozidel,

c) tlak (stlačení bioCNG) bude v souladu s vyhláškou č. 108/2011 Sb. ve znění pozdějších
předpisů,

d) požadavky stanovené právními předpisy na ochrana přírody.
3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude určena podle ceníku prodávající účinného ke

dni převzetí bioCNG, tj. ke dni přemístění bioCNG prostřednictvím výdejného stojanu plnící
stanice CNG do vozidla kupujícího.

4. Prodávající je oprávněnajednostranně změnit ceník. Změna ceníku musí být kupující oznámena
písemně a je vůči kupující účinná nejdříve 10. kalendami den ode dne doručení písemného
oznámení o změně ceníku kupující; součástí oznámení musí být vždy i předmětný nový ceník.

5. Smluvní strany se dohodly, že ke kupní ceně za bioCNG bude prodávající účtována DPH a daň
z plynu, oboje ve výši dle daňových (právních) předpisů účinných ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění a kupující je povinna vyúčtovanou daň z přidané hodnoty a daň z plynu
prodávající společně s kupní cenou zaplatit.



v. 

Odevzdání a převzetí 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude odevzdávat (dodávat) veškeré bioCNG výlučně

prostřednictvím plnící stanice CNG umístěné v Jihlavě, Brtnická 1002/23.
2. Plnící stanice CNG bude pro kupující samoobslužná a vybavena měřícím zařízením. K

odevzdání a převzetí předmětu koupě bioCNG bude docházet výlučně prostřednictvím
výdejního stojanu ADAST MAJOR CNG (samoobslužný), typ V-line 47/xx.xxx/CNG, značka
schválení TCM 143/09-4652 (též jen „ADAST MAJOR CNG" nebo ''výdejní stojan").
Certifikát o schválení typu měřidla obsahující jeho parametrické vymezení jsou obsaženy
v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Kupující není povinna bioCNG převzít, resp. kupovat. Množství bioCNG, které a zda kupující
případně odebere (převezme), určuje výlučně kupující.

4. K odevzdání bioCNG prodávající a převzetí jednotlivé dodávky bioCNG kupující bude
docházet prostřednictvím plnicí stanice, a to konkrétně přečerpáním (přemístěním) příslušného
množství bioCNG prostřednictvím plnící stanice CNG do tlakové nádoby (palivové nádrže)

příslušného vozidla kupující. Množství bioCNG, které kupující při jednotlivém čerpání
převezme prostřednictvím plnící stanice CNG od prodávající určuje výlučně kupující.

5. Prodávající je povinna realizovat veškeré dodávky bioCNG na základě jednotlivých kupních
smluv prostřednictvím plnící stanice CNG, a to na svůj náklad a na své nebezpečí.

6. Prodávající nemá nárok na náhradu žádné újmy ani žádných nákladů z důvodu, že kupující
bioCNG nepřevzala (nečerpala).

VI. 
Platební podmínky 

1. Nárok na zaplacení příslušné kupní ceny vzniká vždy okamžikem převzetí jednotlivé dodávky 
bioCNG kupující prostřednictvím výdejního stojanu ADAST MAJOR CNG, a to konkrétně 
přečerpáním (přemístěním) příslušného množství bioCNG prostřednictvím plnící stanice do 
tlakové nádoby (palivové nádrže) příslušného vozidla kupující.

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude kupní ceny platit na základě faktury, kterou je 
prodávající oprávněna i povinna vystavit vždy za celý předchozí kalendářní měsíc, tedy 
měsíční faktura bude obsahovat vždy vyúčtování veškerých kupních cen za bioCNG kupující 
převzatý v příslušném kalendářním měsíci, za který je faktura vystavena.

3. Kupující zaplatí prodávající kupní cenu za převzatý bioCNG na základě faktury vystavené 
prodávající, která bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu a bude vystavena v 
souladu s touto smlouvou i jednotlivou kupní smlouvou. Kupující fakturou vyúčtovanou kupní 
cenu, na jejíž úhradu prodávající vznikl nárok, uhradí ve lhůtě splatnosti 15 dnů ode dne 
doručení faktury kupující.

4. Kupující je oprávněna vrátit prodávající zejména fakturu, která nebude obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu nebo neobsahuje účet odpovídající ujednání odst. 7 tohoto čl. 
Prodávající je povinna fakturu, která neobsahuje náležitosti daňového dokladu nebo 
neobsahuje účet odpovídající ujednání odst. 7 tohoto čl., opravit a doručit znovu kupující. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené faktury kupující.

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude platit jednotlivé kupní ceny bezhotovostními 
převody na účet prodávající č. xxxxx

6. V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn na základě 
vlastního uvážení uhradit cenu díla (rozumí se i zálohu na cenu díla) následujícím způsobem:

část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit finančnímu orgánu, který 
je příslušný prodávající, v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH a 
zbylou část ceny kupní ceny, tj. část kupní ceny bez DPH, uhradit na účet prodávající. 



V případě, že na daňovém dokladu prodávající uvede bankovní účet, který se neshoduje s jejím
bankovním účtem, jež je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je
kupující oprávněna dle vlastního uvážení:

vrátit daňový doklad prodávající za účelem opravy daňového dokladu spočívající v
uvedení bankovního účtu, jež je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup, nebo
uhradit kupní cenu tak, že část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty bude
uhrazena finančnímu orgánu, který je příslušný prodávající a zbylá část kupní ceny,
tj. kupní cena bez DPH bude uhrazena na účet prodávající.

Prodávající s výše uvedeným způsobem placení kupních cen výslovně souhlasí a prohlašuje, že
v případě úhrady kupní ceny výše uvedeným způsobem je kupní cena zcela zaplacena.

VIL
Vlastnické právo a nebezpečí škody

l. Nebezpečí škody na předmětu koupě - bioCNG, které prodávající kupující odevzdala, přechází
na kupující okamžikem převzetí předmětu koupě kupující.

2. Vlastnické právo k předmětu koupě - bioCNG, které prodávající kupující odevzdala, přechází
na kupující okamžikem převzetí předmětu koupě kupující.

Vlil.
Plnicí stanice CNG

l. Kupující uzavřela se společností GASEA, s. r.o., IČO: 28829085, Kaštanová 539/64, Brněnské
Ivanovice, 620 00 Brno, dne 15. 6.2023 smlouvu o výpůjčce č. 001/202, na základě, které bude
na stanovené části pozemku pare. č. 5479/77 ležícím v k. u. Jihlava, umístěna plnící stanice
CNG.

2. Prodávající se tímto zavazuje kupující, že pro potřebu dodávek bioCNG dle této smlouvy zajistí
na své náklady a nebezpečí, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla plnící stanice CNG
řádně provozována, zejména že:
a) plnící stanice CNG bude v provozu nepřetržitě, tedy v režimu 24/7,
b) plnící stanice CNG bude provozována s potřebnou odbornou péčí,
c) poskytne kupující veškerou potřebnou součinnost k užívání plnící stanice CNG k plnění

vozidel biometanem, tedy k přesunu biometanu do palivových nádrží jednotlivých
vozidel,

d) plnící stanice CNG bude pro kupující samoobslužná,
e) výdejní stojan ADAST MAJOR CNG bude Jako měřidlo, po celou dobu trvání této smlouvy

(platně) ověřen podle § 9 žák. č. 505/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu
s úst. § 9 žák. č. 505/1990 Sb. a vyhláškou č. 262/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
a to opatřením úředními značkami podle § 6 vyhl. č. 262/2000 Sb. na veškerých místech
určených v certifikátu o schválení předmětného měřidla. Doba platnosti ověření se řídí
vyhláškou č. 345/2002 Sb, ve znění pozdějších předpisů, kdy platnost ověření zaniká
v případech stanovených v § 7, odst. 2 vyhlášky č. 262/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

f) plnící stanice CNG bude umožňovat odběr v jednotkovém množství po l kg bioCNG.
3. Specifikace plnící stanice CNGje obsažena ve smlouvě výpůjčce ze dne 15. 6. 2023.
4. Prodávající zajistí na své náklady kompatibilitu stávajících čipů kupující používaných pro

čerpání bioCNG prostřednictvím výdejního stojanu ADAST MAJOR CNG tak, aby umožnil
kupující přebírat příslušné množství biometanujeho plněním (přemístěním) do tlakových nádob
příslušných vozidel prostřednictvím výdejního stojanu ADAST MAJOR CNG a poskytne
kupující za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost.

5. Prodávající se zavazuje zajistit na své náklady kupujícímu podrobný denní přehled čerpání
v elektronické podobě, a to prostřednictvím exportních souborů CSV.



IX.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Prodávající nebo kupující jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu ve dvou měsíční výpovědní
lhůtě, která počíná běžet l. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

X.
Ručitelské prohlášení

l Ručitel tímto podle úst. § 2018 o.z. prohlašuje kupující jako věřiteli, že kupující uspokojí, jestliže
prodávající jako dlužník nesplní kupující všechny Zajištěné dluhy specifikované v odst. 2 tohoto
či. X této smlouvy (dále téžjenjako "Zajištěné dluhy"), tedy ručitel kupující prohlašuje, že uspokojí
veškeré Zajištěné dluhy, které prodávající kupující nesplní.

2. Zajištěnými dluhy jsou veškeré peněžité dluhy prodávající vůči kupující k náhradě škody (škody
v penězích) a náhradě ušlého zisku, které vzniknou v důsledku vadného plnění prodávající podle
jednotlivé Zajištěné smlouvy s tím, že vadným plněním je v souladu s úst. § 2099 odst. l o.z.
zejména odevzdání vadného předmětu koupě (bioCNG) prodávající kupující, tedy odevzdání
předmětu koupě (bioCNG), které nemělo složení a jakost sjednanou v el. IV odst.2 této smlouvy,
které vzniknou v souvislosti s jakoukoliv Zajištěnou smlouvou ode dne 2. 8.2023 po celou dobu
trvání této Smlouvy o dodávkách bioCNG nejpozději však do 31. 12.2030.

3. "Zajištěná smlouva" každá smlouva jejímž předmětem bude prodej bioCNG prodávající kupující
ode dne učinění tohoto mčitelského prohlášení po celou dobu trvání této Smlouvy o dodávkách
bioCNG a k převzetí bioCNG dojde prostřednictvím plnící stanice CNG specifikované v či. Vlil
této smlouvy.

4. Kupující jako věřitel ve smyslu ustanovení § 2018 o.z. tímto ručitele dle shora obsaženého
ručitelského prohlášení přijímá.

5. Kupující má právo požadovat splnění veškerých Zajištěných dluhů na mčiteli, nesplnil-li
prodávající v přiměřené lhůtě dluh, ač jej k tomu kupující v písemné formě vyzval.

XI.
Závěrečná ujednání

l Právní vztahy neupravené touto kupní smlouvou se řídí prvmm řádem České republiky, zejména
pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních stran.
3. Smluvní strany se v souladu s úst. § 89a o. s.ř. dohodly, že v případě veškerých sporů mezi

smluvními stranami, které vzniknou v souvislosti s koupí dle této smlouvy, resp. v souvislosti
s právními vztahy založenými touto kupní smlouvou, zejména v souvislosti s jednotlivými kupními
smlouvami, jejichž předmětem koupě bude bioCNG, včetně sporů k náhradě škody a vydání
bezdůvodného obohacení, je k projednání věci výlučně místně pnslušným soudem Okresní soud v
Jihlavě a v případě, že se bude jednat o spor, v němž v krajské soudy rozhodují jako soudy prvního
stupně, je místně pnslušný Krajský soud v Brně.

4. Kupující je stranou, která je v souladu s ustanovením § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), povinna prostřednictvím registru smluv povinně uveřejnit tuto smlouvu
v celém rozsahu, což prodávající bere před uzavřením této smlouvy na vědomí a s uveřejněním
smlouvy v celém rozsahu prostřednictvím registru smluv souhlasí.

5. Tato smlouvaje uzavřena jejím podpisem oběma smluvními stranami.



6. Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje v celém rozsahu Smlouvu o dodávkách bioCNG, kterou
smluvní strany uzavřely dne 15.6.2023.

Příloha č. l - certifikát o schválení typu měřidla

V Jihlavě, dne l. 8.2023

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
zastoupený předsedou představenstva
Ing. Radimem Rovnerem

Ing. Radim
Rovner
V Brně, dne l. 8.2023

Digitálně podepsal Ing. Radim
Rovner
Datum: 2023.08.02 07:45:37 +02TO'

V Brně, dne l. 8.2023

New generation gas CEE s. r.o.
zastoupena jednatelkou
Petrou Umbkovou

, Digitálně podepsal
Ing. Martin Schwarz
Datum: 2023. 08.03
00:47:26+02'00'

GASEA, s. r.o
zastoupená jednatelem
Ing. Pavlem Koutným

Digitálněpodepsal
l. l a v čiing pavel Koutný

Datum: 2023. 08. 03
10:09:28+02'00'


